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AL: Senores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacién de requisitos habilitantes proce-

so MC 006-007-2024.

En desarrollo al proceso de Minima Cuantia No 006-007-2024, cuyo objeto corresponde a
‘PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO COSTO CON
COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS, PARA EL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS
PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
AMAZONIA" y para dar cumplimiento a la Invitacién Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos
reglamentarios y demas normas vigentes, los oferentes dispondran de un (01) dia habil desde las
08:00 hasta las 18:00 horas del dia 01 de marzo de 2024, a fin de presentar las observaciones que
estimen pertinentes al informe de evaluacion econémica y verificacion de requisitos habilitantes
juridico y técnicos al oferente, la cual se realiza en virtud del principio de transparencia, economia
procesal y la eminente necesidad de la Entidad. Este informe se encuentra disponible en el Grupo
Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacion el Progreso Frente
al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término sefialado.
De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma del SECOP
IL.

/
Las respectivas subsanaciones (de haber lugar a ejfas) se deben llegar a mas tardar el dia 04 de
marzo de 2024 hasta 10:00 horas, so pena de reghazar la propuesta y continuar con lo correspon-
diente en el proceso de seleccién.

Cordialmente,

DO AVILA BOHORQUEZ
gional Amazonia
a de las Fuerzas Militares

é I
Elaboré:

Adm. Emp. Juan Manuel Robiedo Marin
Tasd. Grupo Gestién de la Contratacion

“La unién dé\huestras Fuerzas”

Sede Regional Amazonia

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares

Calle 14 Sur No 11- 295 Barrio El Progreso Via Bruselas
NIT. 800117190-7

PBX {608) 2951576 EMPRESA CERTIFICADA
Linea Gratuita Nacional 018000126537 Certificate No.
www.agencialogistica.gov.co LAT-0977
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

Florencia, 29/02/2024

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-007-2024,
cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO
COSTO CON COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS, PARA EL SISTEMA DE AIRES ACON-
DICIONADOS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
REGIONAL AMAZONIA.” y en cumplimiento del deber de seleccién objetiva previsto en la nor-
matividad vigente se verifico la siguiente informacién allegada con las ofertas presentadas por las

siguientes firma:
OFERENTE
ASPECTOS TECNICOS | OFERENTENo.1 | OFERENTENS. | oeppenTE No.3 No.4
INDULTEC SOLU- RS LYN INGENIERIA
JUAN DANIEL TORRES RI~- | CIONES INTEGRA- | AVILA OSORIO INGE- SAS
VAS / QUANTIUM INGE- LES SAS/LAURA | NIERIA/ ANA MARIA
NIERIA DANIELA YASNO AVILA OSORIO
GiRALDO
NO CUMPLE NO CUMPLE
Acreditacién de la expe- | acredito experien-
riencia en el sector pG- | cia por menor va-
blico: se debe anexar copia | lor al del presu-
20, OG0B, U de contratos debidamente | puesto oficial dis- SUEUMEEE NO CUMPLE
firmado y actas de liquida- | puesto del pre- No adjunto sopor-
cién (debidamente firma- | sente proceso tes
das) y aporto certificacién | (510.800.000)
ESPECIF!(.:ACIONES TECNICAS S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
formulario No.2
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
;E:}IHCACION GABANTIATEC, S CUMPLE no adjunto certifi- | no adjunto [No adjunto sopor-
cacion certificacién tes
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
STHIIE SN olles Sloninlas SICUMPLE no adjunto certifi- | no adjunto [No adjunto sopor-
SERVICIO ! . .,
cacién certificacion tes
NO CUMPLE NO CUMPLE
PERSONAL({certificado de capa- no adjunto certifica- |No adjunto sopor-
citacién Curso de trabajo se- 81 CUMPLE SICUMPLE ¢ibn ni soportes de tes
guro en alturas) capacitacion y curso
de alturas
CUMPLIMIENTO DE NORMATI- NO CUMPLE NOCUMPES
VIDAD CON RELACION AL SG- S| CUMPLE S| CUMPLE adjunto autoevalua- |No adjunto sopor-
SST cién de junio - 2023 tes
NO CUMPLE
ZIESI:,’R'DAD BRI RCHM AL S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No adjunto sopor-
tes
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES S cumpiE rosdkmivsl | noadpmocertics |
DEL CONTRATISTA i
anexo 2 cién
g&%IEIGACIQN NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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CONCLUSION: Una vez verificada la plataforma del sistema electrénico de contratacion pu-
blica -SECOP I|I- se evidencia que los oferentes JUAN DANIEL TORRES RIVAS / QUANTIUM
INGENIERIA, INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS/ LAURA DANIELA YASNO GI-
RALDO, AVILA OSORIO INGENIERIA/ ANA MARIA AVILA OSORIO, LYN INGENIERIA SAS
NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes solicitados en la invitacién
publica No. 006-007-2024.

TS. VIVIANA CERQUERA ANGEL
Comité Técnico Evaluador
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TITULO
N CODIGO: CT-FO-27
\Y/
G T EVALUACION JURIDICA O || VERSIONNo01 || Pagina1 de 4 R
Lo REVALUACION JURIDICA LFECHA J[20 [ 12 ][ 2023 || omwiwes

LUGAR Y FECHA: 29/02/2024
PROCESO No: MC 006-007-2024

OBJETO:
PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO COSTO CON
COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS, PARA EL SISTEMA DE AIRES
ACONDICIONADOS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL AMAZONIA

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

o Contrato Interadministrativo:

> No. 039-DIADQ-DIPER-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL

> No.0002-ARC-JOLAN-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- ARMADA

> No.185-00-A-COFAC-CODAF-2022 SUSCRITO CON EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA

e Presupuesto:
DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($10.800.000,00).

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2624 del 12 febrero de 2024 expedido
por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares

o Apertura: Invitacién publica del 23 de febrero de 2024
o Cierre: 28 de febrero del 2024

¢ Plazo Ejecucién: 29 de Noviembre de 2024

OFERTAS PRESENTADAS:
1. JUAN DANIEL TORRES RIVAS
2. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S / ANA MARIA AVILA OSORIO
3. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRAL S.A.S / LAURA DANIELA YASNO GIRALDO
4. LYN INGENIERIA S.A.S / GERALDINE LAMPREA HERRERA
5. INFINIT& ZOMAC S.A.S / MARILYN FERNANDA FORERO MARTINEZ ( rechazado)
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CODIGO: CT-FO-27

LVERSION No 01
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------- . REVALUACION JURIDICA [FECHA ][20 ][ 12 || 20238 | --raéms
VERIFICACION DOCUMENTAL
JUAN AVILA OSORIO INDULTEC
DANIEL ASOCIADOS SOLUCIONES | LYN INGENIERIA
REQUISITOS TORRES S.A.S/ANA INTEGRAL |S.A.S/GERALDINE
RIVAS MARIA AVILA | S.A.S/ LAURA LAMPREA
OSORIO DANIELA HERRERA
YASNO
GIRALDO
CARTA DE
PRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE LA PROPUESTA
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO ( RUT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
(El certificado
tiene fecha de
CERTIFICADO DE CUMPLE CUMPLE expedicion mayor CUMPLE
EXISTENCIA Y al termino
REPRESENTACION _ solicitado en la
LEGAL invitacion publica
Numeral
2.2.3.CERTIFICA
(n]0) DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACI
ON LEGAL)
AUTORIZACION PARA
PRESENTAR
PROPUESTA Y N/A N/A N/A N/A
SUSCRIBIR EL
CONTRATO
PROPUESTAS
CONJUNTAS N/A N/A N/A N/A
CONSTANCIAS DE
CUMPLIMENTO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

APORTES
PARAFISCALES

No se evidencia
documento
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JUAN AVILA OSORIO INDULTEC
DANIEL ASOCIADOS SOLUCIONES | LYN INGENIERIA
REQUISITOS TORRES S.A.S/ANA INTEGRAL |S.A.S/GERALDINE
RIVAS MARIA AVILA | S.A.S/ LAURA LAMPREA
OSORIO DANIELA HERRERA
YASNO
GIRALDO
BOLETIN DE CUMPLE
RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA CUMPLE CUMPLE
CONTRALORIA CUMPLE
GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE CUMPLE
ANTECEDENTES ,
DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION
CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CUMPLE
CODIGO DE POLICIA - CUMPLE |CUMPLE
SRNMC
VERIFICACION DE
ANTECEDENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JUDICIALES - POLICIA CUMPLE
NACIONAL
COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTICORRUPCION
REGISTRO DE
DEUDORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALIMENTARIOS
MOROSOS — REDAM
CERTIFICADO NO CUMPLE
No se CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BANCARIO evidencia el
documento
INHABILIDADES, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCOMPATIBILIDADES O No se evidencia
PROHIBICIONES
el documento

OBSERVACIONES: NINGUNA

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador

encuentra al oferente:
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PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
1 JUAN DANIEL TORRES RIVAS NO HABILITADO
2. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S / ANA N
MARIA AVILA OSORIO NO HABILITADO
3. INDULTEC SOLUCIONES INTEGRAL S.A.S /
LAURA DANIELA YASNO GIRALDO el LN
4. LYN INGENIERIA S.A.S /| GERALDINE
LAMPREA HERRERA NO HABILTADO

COMITE JURIDICO EVHLUADOR

P.D. Gestion/de contratacion




29/2/24, 10:03 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia
(https://www.policia.gov.cc

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

& Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 29/02/2024 10:02:05 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1075285881 y Nombre:
ANA MARIA AVILA OSORIO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 86410972 , La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.palicia.gov.co, mend ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || B Imprimir

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/rm_cnp_consulta.aspx 12
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515 9000
Poficia Nacional de Colombia CO&DMDBEia
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Centro Adminatratrvo Nacional CAN, Bogota D.C. V' DA

Linea de atencién: 018000-510112
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29/2/24, 10:04 Consulta RNMC

(@) Policia Nacional de Colombia Q
s (https://www.policia.gov.cc

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 29/02/2024 10:02:47 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1075316780 y Nombre:
LAURA DANIELA YASNO GIRALDO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con fa Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 86411111 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando ef nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || B Imprimir

hitps://srvcnpc.policia.gov.co/PSCHrm_cnp_consulta.aspx 12
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29/2/24, 10:05 Consulta RNMC

(https://www.policia.gov.cc

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consuita Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 29/02/2024 10:03:39 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1082216187 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 86411279 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.palicia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/Hrm_cnp_consulta.aspx 12



29/2/24, 10:05 Consulta RNMC

515 3000
Plicia Nacional de Colombia m A
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29/2/24, 10:06 Consuita RNMC

(@) Policia Nacional de Colombia
(https://www.policia.gov.cc

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consutta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 29/02/2024 10:05:00 2. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1075317681 y Nombre:
GERALDINE LAMPREA HERRERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 86411534 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad v la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Fl Nueva Busqueda || B Imprimir

https:/isrvenpe.poalicia.gov.co/PSCHrm_cnp_consulta.aspx 112
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 29 de
febrero de 2024, a las 09:44:47, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 9015778485
Codigo de Verificacion 9015778485240229094447

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Genero: WEB

COR =
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
\ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 29 de

febrero de 2024, a las 09:39:12, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1075285881
Cédigo de Verificacion 1075285881240229093912

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Confralor Delegado

Generé: WEB

CLER -
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

/ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 29 de
febrero de 2024, a las 09:45:25, el numero de identificacidn de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacién tributario f
No. ldentificacion 901520694 -
Cddigo de Verificacion 901520694240229094525

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR, -
Con e] Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Péagina 1 de 1
s Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 29 de

febrero de 2024, a las 09:41:31, el ntimero de identificacidn, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania ]
No. Identificacion 1075316780 !‘
Cadigo de Verificacion 1075316780240229094131 |

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Confralor Delegado

Genero: WEB

COR -
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de |
\ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 29 de

febrero de 2024, a las 09:43:12, el numero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania '~
No. ldentificacion 1082216187
Codigo de Verificacion 1082216187240229094312

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES

Contralor Delogado

Genero: WEB

CGR e
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Péagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 29 de

febrero de 2024, a las 09:51:01, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacion 1075317681
Caédigo de Verificacién 1075317681240229095101

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR. v
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. ..
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
. Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 29 de

febrero de 2024, a las 09:43:57, el numero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1075317681
Codigo de Verificacion 1075317681240229094357

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nliimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Genero: WEB

TR -
Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de |
\ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



29/2/24, 10:08 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
% ¥ DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

ey
Sy et

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:07:25 AM horas del 29/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1075285881
Apellidos y Nombres: AVILA OSORIO ANA MARIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LLAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificaciéon y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

https:/lantecedentes.policia.gov.co:7005/\WebJudici Ar .xhtml

112



29/2/24, 10.08

Policia Nacional de Colombia

Direccian Avenida El Dorado #
75 - 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais' 018000 910
12

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacién

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicialformAntecedentes. xhtml

Todos los derechos reservados.

2/2



29/2/24, 10:08 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

L.a Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:08:19 AM horas del 29/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1075316780
Apellidos y Nombres: YASNO GIRALDO LAURA DANIELA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml



29/2/24, 10:09

Palicia Nacional de Colombia

Direccion: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano. 5159700 ext.
30552 {Bogota)

Resto del pafs: 018000 910
12

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

la Republica

https://antecedentes.palicia.gov.co:7005/MWebJudici

Ar

xhtmt

Defensa Nacional

Ministerio de REIR Portal Unico de

Contratacion
Todos los derechos reservados.

212



29/2/24, 10:11 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:09:27 AM horas del 29/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1082216187
Apellidos y Nombres: TORRES RIVAS JUAN DANIEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas gque no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

https:/fantecedentes.policia.gov.co: 7005/ WebJudicial formAntecedentes.xhtml

12



29/2124, 10:11

Policia Nacional de Colombia

Direccién: Avenida Ei Dorado #
75 = 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa

Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 500 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de

Ministerio de S8 Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

https:/lantecedentes.policia.gov.co:7DOSIWebJudicial/formAntecedentes.xhnnl

Todos los derechos reservados.

m GOV.CO
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2912124, 10:12 Policia Nacionat de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:10:55 AM horas del 29/02/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1075317681
Apellidos y Nombres: LAMPREA HERRERA GERALDINE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, (a
leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml



29/2/24, 10:12

Policia Nacional de Colombia

Direccién: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogotd D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000910
1Mz

E-mail. dijin.araic-
atc@policia.gov.co

@ Presidencia de

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi

Ministerio de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

Portal Unico de

212



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 001
GENERAL DE LA NACION No. 242448577

Bogota DC, 29 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ANA MARIA AVILA OSORIO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1075285881:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabifidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVASSRERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES IIDEIIBM :

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 242449041

Bogota DC, 29 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LAURA DANIELA YASNO GIRALDO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1075316780:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se'integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CATASSNERAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 46 01
GENERAL DE LA NACION No. 242449204

Bogota DC, 29 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN DANIEL TORRES RIVAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1082216187:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en

| ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CA AR AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i
GENERAL DE LA NAGION No. 242449622

Bogota DC, 29 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), ei(la) sefior(a) GERALDINE LAMPREA HERRERA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1075317681:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

SATATNNOAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO £S VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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MEMORANDO
Florencia, 29-02-2024

No 2024140230051923  ALRAM-FIN-GF-14023

PARA: Mayor JAVIER ORLANDO AVILA BOHORQUEZ
Director Regional Amazonia

DE: Tasd. ORFA MORALES MONTILLA
Integrante Comité Econémico Evaluador, Regional Amazonia

ASUNTO: Aceptacion justificacion de Precios Presuntamente Artificialmente Bajos,
PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No MC 006-007-
2024 cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
INTEGRAL A TODO COSTO CON COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS,
PARA EL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS PERTENECIENTES A
LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
AMAZONIA.

Cordialmente, de acuerdo a las justificaciones anexadas por el oferente JUAN
DANIEL TORRES RIVAS segun solicitud de precios artificialmente bajos del proceso en referencia, se
logra determinar que el oferente justifica su propuesta economica, mediante documento en formato PDF,
donde manifiesta y certifica en sus respuestas que para el calculo del precio ofrecido se han tenido en
cuenta los gastos, costos directos e indirectos y desagregan de acuerdo a los bienes solicitados sus
costos, gastos, imprevistos y utilidad de la operacion sobre los bienes a ofertar.

De igual forma manifiestan que la Empresa cuenta con la capacidad financiera, administrativa, operativa
y logistica suficiente para la ejecucion eficaz del contrato a suscribir, toda vez que cuentan con la
maquinaria, equipos y personal técnico de planta idoneo que garantiza el cumplimiento de las
obligaciones contractuales; comprometiéndose que cumplira con la oferta economica presentada
garantizando que no afectara el equilibrio econémico en la ejecucion del futuro contrato, asumiendo
garantias en la sostenibilidad de los precios y garantizando la calidad del mismo, lo cual se circunscribe
bajo los lineamientos del articulo 2.2.1.1.2.2.4 del decreto 1082 de 2015, que son retomados por
Colombia Compra Eficiente en la Guia No. G MOAB-01 “Guia para el manejo de ofertas artificialmente
bajos en proceso de contratacion”

Teniendo en cuenta el argumento presentado por el oferente, el Integrante Econdmico del Comité
Evaluador acepta y adjunta la justificacién en mencién y recomienda continuar con el proceso.

Cordialmente,

Integrante Comité Econémico Evaluador

Anexos: (02) folios - Respuesta del Oferente JUAN DANIEL TORRES RIVAS

Anexos: (01) folios — Evaluacién Econémica Menor Precio Minima Cuantia No. 006-007-2024

Anexos: (01) folios — Requerimiento por precios presuntamente bajos, Memorando No. 2024140230009951
Anexos: (01) folios — Correo Requerimiento por precios presuntamente bajos, Memorando No. 2024140230009951en SECOF




| pLAZO: I'.‘qmag,o{‘-\,‘

- =

No. o113l \,"’

Fecha: 23 ﬁ;ﬂ/oﬂ AT TR

Fub b2AL " L TARES
REG ONAL AMAZONA
DE: Dirszcz2m ==z 113

s Coaalos

INSTRUCCIONES Y ORDENES:

Nex Ry Pec o A \eo
?1 SREDEE R ?‘. &= CS‘-"T"ﬁ g v"\%("li
Rk, Gnts Al |

7Y
e

{

/1. fove Olowoh dola B,

| Dretor | Reli3iAd e tonta

+
'




Sefiores
AGENCIA
Ciudad

Ref - . DO
PR / 4 02

‘O CON
NADOS
GIONAL

arar que
- con las
emos los
a practica
S permitimos
operativa y
mos con la
ento de las

rometemos
nidas en los

A - dese ric

De ac lo ¢ N
cumpli , del objeto de cont
MANTENIN )ST )N C
SISTEMA DE A

FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA

Ademads, somos una empresa constituida ante la camara de comercio del Huila desde
con sede, ubicada en la Carrera 1DW # 32-17 Barrio Santa Inés de la ciudad de Neivaj | S
mantenimientos preventivos y correctivos, modernizacion e instalacion, programacmn diagnostico
de aires acondicionados de diferentes marcas, somos importadores y digiai en
repuestos tanto electrénicosy mecanicos.

JUAN DANIEL TORRES Celular: 3123894979 / (608) 8574036
Direccién: Cra 1 # 34-35 Local 1

Email: quantiumingenieria@gmail.com
Neiva - Huila

Ingeniero Electromecanico
TP: CN250-137129
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V' DA AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

Florencia, 27-02-2024

No 2024140230009951 ALRAM-FIN-GF-14023

AL: Oferentes
JUAN DANIEL TORRES RIVAS
La Ciudad

ASUNTO:  Requerimiento por precios presuntamente artificialmente bajos PROCESO DE
CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. No.006-007-2024

En consideracién al valor ofertado por Ustedes como proponentes en la PRESTACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO COSTO CON COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS, PARA
EL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA, se observa que hay un porcentaje de precios ofertados
inferior al 20%.

Y dando observancia a lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, articulo 2.2.1.1.2.2.4 que a la letra
expone:

“Oferta con valor artificialmente bajo. Si de acuerdo con la informacion obtenida por la Entidad
Estatal en su deber de analisis de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del presente decreto, el valor
de una oferta parece artificialmente bajo, la Entidad Estatal debe requerir al oferente para que
explique las razones que sustentan el valor ofrecido. (...)".

Me permito requerirlos con el fin de que, de manera escrita, sea explicada y detallada su oferta final, y
una vez analizada determinar la continuacién o no de la misma, asi como el orden de elegibilidad. Esto
en atencion a la norma antes sefialada, que igualmente establece:

“Oferta con valor artificialmente bajo. (...). Analizadas las explicaciones, el comité evaluador
de que trata el articulo anterior, o quien haga la evaluacién de las ofertas, debe recomendar
rechazar la oferta o continuar con el anélisis de la misma en la evaluacién de las ofertas.

Cuando el valor de la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo dudas sobre su valor, responde
a circunstancias objetivas del oferente y de su oferta que no ponen en riesgo el cumplimiento del
contrato si este es adjudicado a tal oferta, la Entidad Estatal debe continuar con su andlisis en el
proceso de evaluacién de ofertas. (...).

Dicha explicacion de precios ofertados, atienden a que las ofertas pueden ser artificialmente bajas, por
ser menor en mas de un 20%.

“La unién de nuestras Fuerzas”

Calle 14 Sur No 11-295 Barrio Bruselas — Via Sena

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares - Regional Amazonia
Florencia - Caqueta

PBX (601) 6510420

Linea Gratuita Nacional 018000126537
www.agencialogistica.gov.co
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Por lo anterior y en atencién al Manual de Contratacion de la Entidad, a la Norma antes sefialada, y a los
lineamientos de Colombia Compra Eficiente, se debe atender en la respuesta los siguientes aspectos:

Oferta = Costo del bien, servicio u obra (insumos, equipos, personal)
+ gastos generales + imprevistos + utilidad

La explicacion del proponente debe ser completa para permitir el andlisis de la oferta y su sostenibilidad
durante la vigencia del contrato, es decir el cumplimiento del objeto contractual PRESTACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO COSTO CON COBERTURA TOTAL DE
REPUESTOS, PARA EL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS PERTENECIENTES A LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA

Para el requerimiento antes efectuado, se concede hasta el jueves 29
de febrero de 2024, a las 02:00 pm horas.

Sin otro en particular,

NTILLA
Integrante Comité Econdnlico Evaluador

“La union de nuestras Fuerzas”

Calle 14 Sur No 11-295 Barrio Bruselas — Via Sena

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares — Regional Amazonia
Florencia - Caqueta
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Detalles de mensaje

Referencia interna: MC 006-007-2024

PRESTACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
INTEGRAL A TODO COSTO CON COBERTURA
TOTAL DE REPUESTOS, PARA EL SISTEMA DE
AIRES ACONDIC

De: AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Usuario: ORFA MORALES MONTILLA

7 minutos de tiempo transcurrido (2802/2024 4:01:39
PMUTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)
CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S; LYN INGENIERIA SAS;
CONSTRUSERVICIOS TORO SAS; PC ON LINE ALTA TECNOLOGIA
Para: SAS; INFINITEZOMAC SAS BIC; TSV TOTAL SUMINISTROS

° VARIADOS SAS; JUAN DANIEL TORRES RIVAS; INDULTEC
SOLUCIONES INTEGRALES SAS; EGEOSUR SAS; AVILA OSORIO
ASOCIADOS; WRUSSY INGENIEROS S.AS;

Referencia del mensaje CO1.MSG.5840655
Tipo de mensaje: General

Requerimiento por precios presuntamente
Asunto: artificialmente bajos PROCESO DE CONTRATACION
DE MINIMA CUANTIA No. No.006-007-2024

Descripcion del proceso

Fecha:

Nombre del documento
Anexos 01-REQUERIMIENTO 006-007-2024 PRECIO 01-REQUERIMIENTO 006-007-2024 PRECIO o
ARTIFICIAL MENTE BAJOS.pdf ARTIFICIALMENTE BAJOS.pdf —

Texto de mensaje

Buenas Tardes

La Entidad se permite requerir al Oferente por precios artificialmente bajos dentro del proceso de Minima Cuantia No 006-007-2024 PRESTAC
ION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL A TODO COSTO CON COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS, PARA EL SISTEMA DE AR
ES ACONDICIONADOS PERTENECIENTES A LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA. .. para lo cual se
adjunta oficio de requerimiento...

Gracias




